Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE CAPÃO DO CIPÓ

Gabinete do Prefeito

LEI MUNICIPAL N° 754/2014, de 02 de julho de 2014

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
FIRMAR CONVÊNIO COM O C.T.G. GENERAL
GUMERCINDO SARAIVA"

o Prefeito Municipal de Capão do Cipó, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo inciso I do artigo 30 da Carta Federal de 1988; artigo 12, inciso I; artigo 68,
inciso I e artigo 134, inciso V, todos da Lei Orgânica do Município; bem como o disposto na Lei
Municipal n° 707/2013 (LOA), na Lei Federal nO4.320/64 e no artigo 116 § 1° da Lei Federal nO
8.666/93,

FAZ SABER

Que a Câmara Municipal de Vereadores de Capão do Cipó aprovou e
eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar
convênio com o CTG GENERAL GUMERCINDO SARAIVA, para a execução de projeto na área
de danças gauchescas, Projeto "SOMOS CIPOENSES: GAÚCHOS COM ORGULHO", no valor
de R$ 724,00 (setecentos e vinte e quatro reais) mensais, a partir de julho de 2014, até dezembro
de 2014, totalizando R$ 4.344,00 (quatro mil trezentos e quarenta e quatro reais).

Artigo 2° - Para suportar as despesas previstas para o convênio,
utilizar-se-á da seguinte dotação orçamentária:
ÓRGÃO: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Unidade Orçamentária: 04 - CULTURA
Vínculo: 0.001 - Recursos Livres
OPERAÇÃO ESPECIAL: 0.003 - INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO CULTURAL
3350.43.00.00 (0001) Subvenções Sociais

Artigo 3° - Inclui-se na lei Municipal n? 691/2013 de 26 de setembro
de 2013, que dispõe sobre o Plano Plurianual para o quadriênio 2014/2017 (PPA) em seus
Anexos 5 e 58 e também na lei Municipal n? 696/2013 de 30 de outubro de 2013, que dispõe
sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de 2014, a ação e seus produtos
derivados desta lei.

Artigo 4° - E ,ta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNI~~L DE CAPAo DO.CIPÓ, RS, 02 DE JULHO DE 2014.

f~~1\

AL· DE~ ':r~N~~H,INI ..
refeito Municipal

Registre-se.
Publique-se.
Em 02/07 / 2014

Rua Catarino Garcia dos Santos, 50 Centro - Capão do Cipó - RS Cep: 97753-000 Fone: (55)3611-1030